ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ BẮC

Số:         /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Hà Bắc, ngày       tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức đón Tết và lịch trực tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025

Kính gửi:  UBND huyện Hà Trung.

Thực hiện  Chỉ Thị số 01/CT-UBND ngày 07/01/2025 của UBND huyện

về  việc tổ chức đón tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025.

UBND xã xây dựng Kế hoạch tổ chức đón Tết Ất Tỵ và phân công cán

bộ, công chức trực Tết Nguyên đán Ất Tỵ năm 2025 cụ thể như sau:

1. Lịch nghỉ tết Nguyên đán Ất Tỵ

Thời gian nghỉ Tết: Nghỉ 09 ngày liên tục, từ thứ Bảy, ngày 25/01/2025

(ngày 26 tháng Chạp năm Giáp Thìn) đến hết Chủ Nhật, ngày 02/02/2025 (ngày

mùng 05 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

2. Công tác chỉ đạo điều hành của Uỷ ban nhân dân xã trong dịp Tết:

Công tác chỉ đạo sản xuất nông nghiệp, tập chung chỉ đạo quyết liệt

phòng chống rét cho các vùng gieo xạ và lúa cấy trong thời kỳ rét đậm, rét hại,

khi thời tiết nắng ấm cho phép, chỉ đạo nhân dân cấy hết diện tích nằm trong

khung lịch thời vụ thích hợp, mặt khác chỉ đạo các thôn điều hành đủ nước trên

các  diện tích đã được đã được cấy và gieo sạ, tránh khô mặt ruộng, cương quyết

phải đảm bảo cấy hết 100% diện tích.

Kiểm tra, đôn đốc nhân dân chăm sóc, phòng chống rét cho đàn gia súc

gia cầm.

        Về văn hoá xã hội chỉ đạo cho công chức văn hóa tổ chức thực hiện treo

băng zôn khẩu hiệu tuyên truyền Mừng Đảng, mừng xuân Ất Tỵ 2025, phát

động cán bộ, nhà trường cùng các khu dân cư, tổng vệ sinh, khơi thông cống

rãnh, làm sạch Môi trường để đón xuân mới, chỉ đạo các  thôn, xóm tổ chức cho

nhân dân đón tết vui vẻ, vừa phòng, chống dịch vừa đảm bảo vui xuân đón tết.

Giữ vững ổn định an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội, đảm bảo an

toàn giao thông, phòng chống cháy, nổ và vệ sinh môi trường trong thời gian

trước tết Ất Tỵ năm 2025.

Chỉ đạo cho tổ công tác về kiểm tra an toàn thực phẩm trong dịp tết

Nguyên Đán, không để tư thương tự nâng giá các mặt hàng, không buôn bán

hàng giả, hàng kém chất lượng. Kiên quyết giữ vững ổn định an ninh, chính trị,

trật tự an toàn xã hội, đảm bảo an toàn gia thông, phòng chống cháy nổ và vệ

sinh môi trường trước, trong và sau tết nguyên đán, phát hiện phải kiên quyết xử

lý kịp thời, để nhân dân an tâm đón tết.

Tuyên truyền, phát động phong trào, huy động các tầng lớp nhân dân

đồng loạt ra quân thực hiện thu gom rác thải, khơi thông cống rãnh, dọn dẹp vệ

sinh môi trường các tuyến đường làng, ngõ xóm và khu dân cư nơi sinh sống,

khu trung tâm nhà văn hóa thôn, khu công sở, trường, trạm. UBND xã đã yêu

2

cầu các thôn, các nhà trường, trạm y tế, duy trì thực hiện công tác vệ sinh môi

trường, phân công lịch trực tại công sở 24/24 giờ.

 Tuyên truyền vận động nhân dân tổng dọn vệ sinh đường làng, ngõ xóm,

chỉ đạo các thôn, các trường dọn vệ sinh các khu trung tâm văn hóa các thôn, các

trường học, trạm y tế.

Tổ chức thăm hỏi, tặng quà cho các đối tượng Thương binh, bệnh binh,

gia đình chính sách, gia đình người có công với cách mạng nhân dịp tết Nguyên

đán Ất Tỵ năm 2025, xong trước ngày 22/01/2025 (tức ngày 23 tháng Chạp năm

Giáp Thìn).

- Tổ chức viếng đài tưởng niệm các anh hùng liệt sỹ vào lúc 8h00’, ngày

24 tháng 01 năm 2025 (25 tháng Chạp năm Giáp Thìn).

- Giao Cho Công chức - Văn phòng - Thông kê, phối hợp với Công chức

Văn hóa - Xã hội làm giấy mời các thành phần tham dự.

3. Phân công Lịch trực Tết của cán bộ, công chức UBND xã.

TT Họ và tên Chức vụ Số điện thoại

1- Ngày 25/01/2025 (Ngày 26 tháng Chạp năm Giáp Thìn) Thứ 7

 Phùng Mạnh Quynh Bí thư Đảng ủy xã 0904971048

 Nguyễn Văn Cao  Chủ tịch Hội nông dân xã 0912403238

2- Ngày 26/01/2025 (Ngày 27 tháng Chạp năm Giáp Thìn) Chủ nhật

 Tống Thị Hải  Chủ tịch Hội Phụ nữ xã 0349613561

 Nguyễn Hữu Mậu Công chức KT-TC 0902718223

3- Ngày 27/01/2025 (Ngày 28 tháng Chạp năm Giáp Thìn) Thứ 2

 Tống Văn Giang Phó Chủ tịch UBND xã 0945764383

 Trần Tiến Hưng Công chức VP-TK 0972977698

4- Ngày 28/01/2025 (Ngày 29 tháng Chạp năm Giáp Thìn) Thứ 3

 Nguyễn Thế Phương Phó Bí thư ĐU xã 0942056111

 Vũ Thị Lệ Thúy Bí thư Đoàn xã 0978022551

5- Ngày 29/01/2025 (Mùng 01 tháng Giêng năm Ất Tỵ) Thứ 4

 Phạm Văn Tuấn Chủ tịch UBND xã 0389141222

 Đặng Thị Lan Chủ tịch MTTQ xã 0975711870

6- Ngày 30/01/2025 (Mùng 02 tháng Giêng năm Ất Tỵ) Thứ 5

 Vũ Văn Quý Phó Chủ tịch UBND xã  0862309585

 Lê Văn Giang Công chức TP-HT 0363222117

7- Ngày 31/01/2025 (Mùng 03 tháng Giêng năm Ất Tỵ) Thứ 6

 Thịnh Thị Trang  Phó Chủ tịch HĐND 0974065269

 Trần Văn Việt Công chức ĐC-XD 0919550918

8- Ngày 01/02/2025 (Mùng 04 tháng Giêng năm Ất Tỵ) Thứ 7

 Nguyễn Xuân Thảo Chỉ huy trưởng BCHQS 0964982360

 Lê Thị Hạnh Công chức VH-XH 0888127486

9- Ngày 02/02/2025 (Mùng 05 tháng Giêng năm Ất Tỵ) Chủ nhật

 Tống Đức Trung  Chủ tịch HCCB 0828815070

 Trần Thị Thủy Tiên Công chức VH-XH 0988739678

10- Ngày 03/02/2025 (Mùng 06 tháng Giêng năm Ất Tỵ) khai xuân Thứ 2

3

4. Tổ chức Tết trồng cây đầu xuân

- Giao cho công chức Địa chính - Xây dựng tham mưu cho UBND xã tổ

chức Tết trồng cây đầu xuân năm 2025.

- Địa điểm tổ chức trồng cây đầu xuân: Các trường tổ chức trồng cây tại

khuôn viên của trường, UBND xã trồng tại Khuôn viên của khu trung tâm văn

hóa xã. Các thôn trồng tại các khu trung tâm của thôn.

- Thời gian: Vào ngày 03/02/2025 (tức ngày mùng 6 tháng Giêng năm Ất Tỵ).

Vậy UBND Hà Bắc Tổ chức đón Tết và lịch trực tết Nguyên đán Ất Tỵ

năm 2025 báo cáo UBND huyện Hà Trung tổng hợp và có hướng chỉ đạo tiếp

theo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr Đảng ủy, TTr HĐND;

- MTTQ, Trưởng đoàn thể;

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Tuấn

4

		2025-01-17T21:00:38+0700

		2025-01-20T07:30:45+0700

		2025-01-20T07:30:46+0700

		2025-01-20T07:31:47+0700